
čtvrtek 13. října 2016 č. 195 •WWW.MetrO.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

2222220
%%%%

220
platí od:

13. 10. - 22. 10.
2016
nelze uplatnit na výrobky
ii. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%slevo
v
Ý

k
u
p
o
n00

0%
slevaAKCE

LIMITOVANÁ

KOUPELNOVÉ CENTRUM

U nás
najdete
vše na
jednom
místě

%%
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

sprchový kout
+ vanička/litý mramor

11.000,-

ALLEGRO
249,- /m2 obklady/dlažba

525,-599,- /m2

1099,-

TAURUS DOUBLE
neglazovaná slinutá dlažba

60x60cm

černá: leštěná, satin

šedá: satin

sv. béžová: leštěná, satin



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 13. října 2016

Č. 195, www.metro.cz

Min. 6°
Max. 10°

Svátek slaví: Renáta

Členové elitní jednotky španělské armády La Legion se včera vMadridu připojili k oslavám Dne hispánských národů. AP–D.O.DE OLZA

inzerce

Vláda nechce
rušit letní čas
Čeští odpůrci střídání zim-
ního a letního času vedení
vicepremiérem Bělobrád-
kem narazili u ostatních
členů vlády a k Evropské
komisi se tak český návrh
nedostal. Odpůrci argumen-
tovali mizivým ekonomic-
kým přínosem střídání
časů a špatným vlivem na
lidské zdraví. STRANA 6

Bushová volí
demokratku
Republikánský kandidát na
prezidenta USA Donald
Trump ztrácí podporu i ve
vlastním táboře. Opouštějí
ho známé tváře, jednou
z nich je vnučka bývalého
republikánského preziden-
ta George Bushe staršího.
Ta se navíc přihlásila k pod-
poře demokratické kandi-
dátky Clintonové. STRANA 9

O N D Ř E J V E T C H Ý P E T R A H Ř E B Í Č K O VÁ

OD TVŮRCŮ KOMEDIE ŽENY V POKUŠENÍDNES V KINECH

BeZvAŽenSkÁ nA
kr
ku

Od víkendu pojedou
autobusy v Praze jinak
Dopravní rošáda. Čtvrtina autobusových linek změní v sobotu číslo či trasu. Okraje metropole. Jejich větší
nároky vedly k úpravě spojů. Zkouška. Půl roku se budou změny hodnotit a zpracovávat připomínky STRANA 3

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. října 2016 02

Na okraji Prahy už
roky omezuje
chodce tabule do-
pravního značení.

„Obejdi, nebo podlez“, mělo
by být podle místních napsá-
no na značce v Hrnčířích. Ta-
bule určující směr řidičům
mířícím na nedaleký kruho-
vý objezd je zde totiž osaze-
na tak nešťastně, že hraničí s
obrubníkem. Kolem tyče
ukotvené přímo v jeho stře-
du se tak místní musí buďto
protáhnout skrz, nebo jít po
silnici.
„Cedule je spodním okra-

jem tak nízko, že se dospělý
člověk opravdu musí se-
hnout, aby nebyl skalpo-
ván,“ stěžuje si čtenář Metra
Bohuslav Trachta, který nám
zaslal fotografii se značkou.
V tomto úseku vozovky sice
vedou chodníky po obou stra-

nách, ten s nešťastně umístě-
nou značkou ale podle Trach-
ty vede k autobusové zastáv-
ce a také na blízký hřbitov.
„Mnoho let se tu musíte do-
slova poklonit a s kočárkem
už vůbec neprojedete,“ míní
Trachta.
Dopravní značení v metro-

polimá v drtivé většině přípa-

dů na starost Technická sprá-
va komunikací (TSK). Podle
její mluvčí Barbory Liškové
je ale značek tolik, že není
snadné jejich správné osaze-
ní vždy uhlídat. „V hlavním
městě je okolo sto padesáti ti-
síc kusů dopravního značení
a někdy se stane, že je umístě-
no nevhodně,“ přiznává Liš-
ková, podle které v Hrnčí-
řích pochybil projektant.
„Na vámi dotazovaném

místě bylo značení součástí
rekonstrukce zdejší okružní
křižovatky a projektant po-
chybil v jeho umístění, které
není správně osazeno. Výška
pro průchod by měla být mi-
nimálně 2,2metru a šířkami-
nimálně 0,75 metru,“ vysvět-
luje mluvčí TSK.

Několik let stará překážka
má ale podle Liškové z chod-
níku brzy zmizet. Její nová,
zmenšená verze by se měla
již brzy osadit do správné výš-
ky a takémimo profil chodní-
ku. FILIP JAROŠEVSKÝ

V Hrnčířích BOHUSLAV TRACHTA

Terasy se změní do tří let
Za tři roky by měly podle plánů majitele ožít kdysi slavné
Barrandovské terasy (nynější stav na fotce dole). Funkcio-
nalistická budova z roku 1928 od architekta Maxe Urbana
se začala po letech opravovat v polovině září. V objektu
vzniknou dvě restaurace. Původní stavbu doplní no-
vostavba hotelu, který by měl pomoci projekt zaplatit.
Na snímku nahoře je model nové podoby objektu. 2x ČTK

inzerce

„Tahle značka vás
může skalpovat“

Když přimhouříte
oči nad interié-
rem, je to překvapi-
vě milý crossover.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. října 2016 03

inzerce

Jízdní řád se změ-
ní v sobotu, další
úpravy už plánují.

Zatímco letošní změna tram-
vají bude na deset let, autobu-
sy jsou teprve na začátku.

Město s Ropidem už chystá
další úpravy tras a čísel linek.
Ropid bude následujících šest
měsíců sbírat podněty a poté
je vyhodnotí, případně kon-
krétní přenese do praxe.

Mezitím na konci října
předloží Ropid magistrátu ná-
vrhy městských částí na zave-
dení nových linek, které rad-
nice požadují. „Kdybychom
již nyní všem vyhověli, navýši-
la by se cena za provoz auto-
busů o 270milionů korun roč-
ně,“ řekl náměstek primátor-
ky pro dopravu Petr Dolínek.
Nejvíce žádostí je z oblasti

Uhříněvsi a z jihovýchodu
Prahy. Některé požadavky
městských částí jsou nezvyk-

lé, například na zavedení lin-
ky, která by svážela věřící
v neděli do kostela.

Podle ředitele Ropidu Petra
Tomčíka je reálných požadav-
ků zhruba za 100 milionů. Po-
kud je magistrát schválí, bude
za ně jezdit více autobusů
a vzniknou i nové trasy. Auto-
busy vyjdou Prahu ročně zhru-
ba na tři miliardy. V příštím
roce by mohlo dojít ke zruše-
ní pásmového provozu metra
do stanice Nemocnice Motol.
Nově tam budou jezdit všech-
ny soupravy. ROBERT OPPELT

ˇ ˇ
ˇ ˇ ˇ ˇ

Citát

Úpravy autobusových
jízdních řádů odrážejí
zvyšující se nároky na
okrajích Prahy.
PETR DOLÍNEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

V sobotu se změní trasy nebo
čísla čtvrtiny autobusových li-
nek vmetropoli. Ze 115měst-
ských linek jich změní trasu
zhruba dvě desítky, pět linek
bude zrušeno a naopak zave-
deno osm nových.
„K těmto změnám jsme při-

stoupili z několika důvodů,
mimo jiné kvůli rostoucí vý-
stavbě nebo přeplněnosti au-
tobusů v některých částech,“
řekl Petr Tomčík, ředitelměst-
ské společnosti Ropid, která
dopravu v Praze organizuje.

Změny tras jednotlivých li-
nek se kvůli přetíženosti spo-

jů týkají například oblasti Let-
ňan, Záběhlic a Skalky nebo
sídlišť Petrovic a Hájů. Obno-
vit spoje, které byly zrušeny
v roce 2012, si vyžádaly radni-
ce Prahy 11 či 15, obnoveny
budou rovněž některé spoje
v okolí Budějovické či Chodo-
va. „K datu zavedení změn na-
sadíme do ulic 150 informáto-
rů. Je to vysoké číslo, ale při
změnách tramvajových linek
se nám to osvědčilo. Rovněž
jsme připravili webovou
stránku autobusy2016.cz,
kde lidé najdou všechny infor-
mace,“ dodal Tomčík. ROW

Na základě integrace pražské
a středočeské dopravy se musí
přečíslovat i některé linky.

● Od soboty se změní čísla linek
od 271 do 299.

● Do jednoho roku čeká přečís-
lování i autobusové linky od
251 do 270.

● Čísla od 251 do 299 budou vy-
hrazena pro školní linky.

● Přečíslování čeká i noční linky.
Řady začínající 5 a 6 budou
pro nové příměstské spoje.

● Noční linky by tak mohly začí-
nat od 900, noční tramvajové
linky od čísla 91.

Změny nekončí.
Linka ke kostelu?

Signal startuje
Světelné instalace umělců
z celkem jedenácti zemí
světa startují v rámci festi-
valu Signal už dnes v 19
hodin. Akce pokračuje až
do neděle. Dvě třetiny in-
stalací budou mít právě
v Praze světovou premié-
ru. Návštěvníky kromě
uměleckých objektů a vi-
deomappingů čeká i boha-
tý doprovodný program
složený z koncertů, work-
shopů pro zájemce o mul-
timediální umění i z akti-
vit pro rodiny s dětmi.
Hlavním prvkem festivalu
bude různorodost, a to
jak v hlavním, tak dopro-
vodném programu.

„Loňský ročník byl cha-
rakteristický intimnější-
mi instalacemi, s temněj-
ším odstínem. Letos jsme
se rozhodli Signal udělat
barevný a různorodý. Lidé
se mohou těšit na instala-
ce prostorově velmi výraz-
né,“ říká ředitel festivalu
Martin Pošta. Více o akci
na signalfestival.com. MET

Přečíslování linek

Autobusy. Pozor, kam jedou
Autobusy

Nové jízdní řády od 15. října.

● Nové linky: 117, 134, 145,
154, 182, 203, 222

● Změna trasy: 101, 121, 136,
138, 152, 158, 183, 193, 195,
196, 201, 202, 386

● Zrušené: 159, 186, 205, 293

● Přečíslované: 273 nově
141, 291 nově 148, 295 nově
166, 296 nově 224, 297 nově
155, 386 nově 396

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. října 2016 04

Nezapomeňte jít
k volbám, apelují
kandidáti do Senátu.

Zítra a v sobotu pražští voliči
rozhodnou, kdo se stane sená-
torem ve volebním obvodu 25
zahrnujícím Prahu 6 (Růžička
vs. Bělohradský), v obvodě 22,
kam patří Praha 10 (Chmelo-
vá vs. Holubář), a v obvodě 19
zahrnujícím Prahu 11 (Válko-
vá vs. Kos). Volí se ve stejných
místnostech a ve stejném
čase, jen volební lístky tento-
krát nedostanete do schrán-
ky, ale přímo ve volební míst-
nosti. ROBERT OPPELT

FESTIVAL
V budově Pedagogické fa-
kulty UK bude od 17 ho-
din multižánrový student-
ský festival Dvorky. Sou-
částí akce k zahájení nové-
ho akademického roku,
na kterou je vstup zdar-
ma, bude nejen hudba, ale
i workshopy či výstavy.

ČTENÍ
Od 19 hodin bude v Židov-
ském muzeu scénické čte-
ní hry Smlouva Arnošta
Goldflama. V ní autor
předkládá svou verzi bib-
lického příběhu vycházejí-
cí z pohnutek a životních
situací dnešního člověka.
Vstup je zdarma. MET

Show dua Martha a Anna
Martha Issová a Anna Polívková zítra už posté vstoupí na
jeviště La Fabriky, aby rozehrály hru o klaunském
přátelství Krasavice Interkontinentální. JAN MALÍŘ

840 555 333 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

www.kosdosenatu.cz

Koalice stran

tu.cz

DĚKUJI ZA VAŠE HLASY
PŘIJĎTE MĚ PROSÍM PODPOŘIT
VE DRUHÉM KOLE 14.–15.10.
Bydlím tu s Vámi a již 10 let hájím Vaše zájmy.
Prosazuji více peněz a pravomocí pro naše městské části.
Poctivou komunální práci přenesu do senátní úrovně.

? Nebo chcete senátorku bez vztahu k našim městským částem?
? Nenechte se opít koblihou a zabraňte, aby ANO ovládlo
naši politiku!

Ing. Ladislav Kos
kandidát do Senátu,
zastupitel MČ Praha 11

Letíme ještě dál

Tipy na dnešní den

inzerce

Otázky pro kandidáty

Tři otázky od deníku Metro:

● 1. Co děláte na posledních
chvíli, abyste byl zvolen?

● 2. Jaké budou vaše priority
v Senátu, pokud vás zvolí?

● 3. Jaký máte vztah k obvo-
du, za který kandidujete?

PRAHA VYBÍRÁ, K

Jiří Růžička

Kandidát TOP 09 a Starostů
získal v 1. kole 42,31 %.

● 1. Pokračujeme s kontaktní
kampaní, komunikujeme na
sociálních sítích, vysvětluje-
me, proč je důležité přijít volit
i ve 2. kole.

● 2. Dlouhodobě se pohybuji ve
školství, prioritou je tedy vzdě-
lávání. Nejdůležitější a záro-
veň nejpodceňovanější investi-
ce do naší budoucnosti!

● 3. V Praze 6 žiji 43 let, učím
na místním Gymnáziu Jana
Keplera 38 let a řediteluji na
něm od roku 1990. Od roku
2014 jsem i místním zastupite-
lem. Obvod velice dobře
znám a voliči mě tu potkávají.

Václav Bělohradský

Kandidát SZ a ČSSD získal
v 1. kole 16,72 %

● 1. Myslím, že jsem svým voli-
čům řekl už všechno, co si mys-
lím. Snažíme se připomenout,
aby nezapomněli jít volit.

● 2. Především bych chtěl při-
spět k tomu, aby kolo legislati-
vy, jak se roztočilo v poválečné
Evropě ke stále větší rovnosti,
inkluzi a integraci, občanským
právům, se nezačalo točit zpět
– pod tlakem současných popu-
listů. Chtěl bych být ve výboru
pro životní prostředí.

● 3. Vyhovuje mi kosmopolitní
duch obvodu. Oceňuji to, že
je to velmi vzdělaná čtvrť plná
pracovitých lidí.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. října 2016 05

DO USEDNE V SENÁTU

Renata Chmelová

Kandidátka KDU, pirátů, DPD
a LES získala v 1. kole 22,80 %

● 1. Dotočili jsme poslední vi-
deo. Není ale nad osobní setká-
ní a osobní přístup. Při desít-
kách rozhovorů denně pozná-
vají lidé na ulici sami, že „na to
mám“ a že jsem upřímná.

● 2. Kompetentně opravovat zá-
kony z Poslanecké sněmovny.
Mé osobní priority jsou
transparentní veřejná správa,
průhlednější hospodaření
měst a obcí, dostupné bydlení
a systémová podpora sportu.

● 3. Léta tu bydlím a vychová-
vám děti. Léta se tu politicky
a občansky angažuji.

Helena Válková

Kandidátka hnutí ANO získala
v 1. kole 19,23 %

● 1. Pořád totéž, jsem mezi lid-
mi, mluvím s nimi, vysvětluji
svůj program. Nově jsem na-
víc dostala podporu od paní
doktorky Skovajsové, kandi-
dátky, která se mnou v 1. kole
těsně prohrála. Toho si vážím.

● 2. Oblast sociální politiky,
péče o rodiny a seniory, sníže-
ní kriminality a tím i zvýšení
bezpečnosti jsou témata, kte-
rými se dlouhodobě zabývám.

● 3. Mám zde řadu přátel a dob-
rých známých, v minulosti
jsem bydlela v Praze 4. Profes-
ně mne do těchto míst zaved-
ly i výzkumy kriminality.

Ladislav Kos

Kandidát KDU, SZ, HPP11 a Pir
získal v 1. kole 16,67 %

● 1. Většina našich zastupitelů
a příznivců je připravena se
společně se mnou účastnit
kontaktní kampaně na mnoha
místech obvodu a ukázat tak
občanskou podporu kandidá-
tovi, který je jedním z nich.

● 2. Souzním s prioritami koalič-
ních stran – transparentnost,
boj proti korupci, udržitelný
rozvoj, prorodinná politika.

● 3. Na Jižním Městě bydlím
25 let, 10 let hájím v komunál-
ní politice zájmy jeho občanů,
předtím jsem bydlel v Praze
15 a v Praze 22 jsem pracoval
v Pragochemě.

Jiří Holubář

Kandidát TOP 09 a Starostů
získal v 1. kole 19,80 %

● 1. Od protikandidátů z 1. kola
se mi seběhla nečekaně velká
podpora, a tak se snažím zís-
kat přízeň i jejich voličů. Vě-
řím, že si rozhodující volbu ne-
nechají ujít.

● 2. Chci především prosadit zá-
kony, které mohou ovlivnit dů-
ležité oblasti našeho života:
důstojné zacházení s lidmi na
sklonku jejich života, zkvalit-
nění zdravotních prohlídek
sportujících dětí či omezení
odchodu lékařů do zahraničí.

● 3. Pracuji tu již čtyřicet let. Vy-
růstal jsem v Malešicích, kde
mám svou praxi a řadu přátel.

www.velkyctvrtek.cz
knižních
skvělých

NOVINEK

15

PODZIMNÍ SEZÓNYHITY
ve vašem knihkupectví od 13/10/2016

Zprávy krátce

Doprava na
Proseku
Autobusy MHD by měly
po dosud uzavřené Vyso-
čanské ulici jezdit ve
směru od Proseka od
této soboty, sanace jízd-
ního pruhu byla dokon-
čena a jeden jízdní pruh
je zabezpečený. V opač-
ném směru budou stále
používat objížďku. Silni-
ce se propadla ve druhé
polovině července po pří-
valových deštích.

Obviněný ředitel
Bývalý ředitel Vyšší
a Střední policejní školy
ministerstva vnitra v Pra-
ze Jiří Zlámal čelí obžalo-
bě kvůli útisku podříze-
ných. Hrozí mu za to až
rok vězení či zákaz čin-
nosti. Kauzu bude řešit
Obvodní soud pro Prahu
9. Informoval o tom ser-
ver Lidovky.cz. Zlámal
byl odvolán v dubnu kvů-
li vyšetřování Generální
inspekce bezpečnost-
ních sborů. Školu vedl
20 let. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. října 2016 06

Střídání zimního
a letního času
zůstane dalších pět
let. Jeho čeští
odpůrci neuspěli.

„Nesouhlasíme s celkovou
koncepcí letního času. Důvo-
dy, pro které byl zaveden,
jsou odbornou veřejností zpo-
chybňovány – například eko-
nomické dopady jsou zanedba-
telné,“ říká vicepremiér pro
vědu a výzkum Pavel Bělobrá-
dek. Ten je dlouhodobě společ-
ně s dalšími členy své strany
KDU-ČSL pro zrušení střídání
letního času. Bělobrádek chtěl
vládu včera přesvědčit, aby ini-
ciovala jednání o jeho zrušení
v Evropské komisi (EK). Vláda
ale jeho připomínku nevysly-
šela. Evropský úřad sice při-
pustil, že úspora kvůli střídá-
ní není velká, ale přiklonil se
k pokračování střídání časů.

Pokračovat ve střídání zim-
ního a letního času je ale
podle EK vhodné jednak z dů-
vodu, že se tím podporují vol-
nočasové aktivity občanů bě-
hem léta, ale i z důvodu zacho-
vání harmonizace kalendáře
pro řádné fungování vnitřní-
ho trhu. Tématem se zabývala
i sama Evropská komise. Ta
připustila, že podle některých
studií byl zjištěn určitý vliv na
spánek a přirozený biorytmus
člověka. Z těchto studií prý
ale nelze vyvodit závěry pro
celou populaci.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vsTUPENKy DO KiNa a TRiČKO K filMU Zilionáři!

SOUTĚŽní OTázka
Jaký je originální název filmu Zilionáři?

a) Masterminds b) Hot Pursuit c) Zhang Yimou

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEfON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte ZiliO-
NaRi. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává tričko k filmu
a dvě vstupenky do kina. výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

VELETRH KOSMETIKY,
KADEŘNICTVÍ
A NEHTOVÉHO DESIGNU

Výstaviště Praha - Holešovice
14. - 15. 10. 2016

Hlavní mediální partner
Renata

Langmannová

www.veletrhkosmetiky.cz

Citát

Abychom teď jako ČR
vyvolávali jednání
na úrovni Evropské
komise... Já si myslím,
že máme jiná a důleži-
tější témata.
MICHAELA MARKSOVÁ
MINISTRYNĚ PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Ženě ukradli
kabelku, 300 tisíc
v ní si nevšimli
Kuriózní případ se stal
v Brně. V pondělí v noci
dvojice mladých lidí
ukradla ženě kabelku
u zastávky v Černých Po-
lích. Vzali z ní peněženku
s 5 tisíci korunami a pak
ji zahodili. Naštěstí si ne-
všimli, že v ní bylo ještě
dalších 300 tisíc korun. Po-
licie kabelku našla a po
zlodějích pátrá.

Vrah Dahlgren
chce rozsudek
v angličtině
Aby za čtyři vraždy mohl
nastoupit do vězení – strá-
ví tam doživotí – nejdřív
chce tento rozsudek do-
stat v rodném jazyce. Má
na to právo. Američan
Kevin Dahlgren byl odsou-
zen za to, že v květnu
2013 zavraždil své čtyři
příbuzné, u kterých přebý-
val – otce, matku a jejich
dva syny, z nichž jeden
byl nezletilý. ČTK

Jak to bude

Letos letní čas končí 30. října.
Hodiny se vrátí z 3.00 na 2.00.

● Letní čas se bude zavádět
i v příštích pěti letech. Naří-
zení schválila česká vláda.

● Příští rok má letní čas začít
26. března, v následujících
letech pak 25., 31., 29.
a 28. března.

● V roce 2017 se ručičky
hodin vrátí o hodinu zpět
29. října, v dalších letech
28., 27., 25. a 31. října.

● Letní čas je označení času,
který se po určitou část
roku používá s cílem uspořit
elektrickou energii.

● Běžný pásmový čas se tak
posune o hodinu dopředu.
Tím se dosáhne změny,
po které se vlastně stmívá
později.

Víte že ...

Letní čas se uplatňuje ve
všech evropských státech s vý-
jimkou Ruska, Běloruska, Is-
landu, Grónska a norských os-
trovů Jan Mayen a Svalbard.

● V Česku se letní čas trvale
zavedl v roce 1979 naříze-
ním vlády. Do roku 1995
letní i zimní čas trvaly šest
měsíců, od následujícího
roku se Česko srovnalo
s EU a letní doba se prodlou-
žila na sedm měsíců.

Má své odpůrce

Střídání letního a zimního
času se nelíbí řadě lidí.

● Proti střídání zimního a letní-
ho času je například iniciati-
va kolem senátora Petra Šila-
ra s názvem For Only One
Time (Pro pouze jeden čas).

● Střídání kritizuje i petice na
webu petice24.com. Pode-
psalo ji přes šest tisíc lidí.

● Kritici poukazují na to, že
náhlá změna, kterou přináší
střídání zimního a letního
času, rozbíjí vnitřní bioryt-
mus, což může u citlivějších
jedinců vyvolat únavu,
ospalost a dezorientaci.

Škodí zdraví

20
Tolika procentům populace
způsobuje posun času
zdravotní a psychosomatické
potíže. Tvrdí to místopředse-
da vlády pro vědu a výzkum
Pavel Bělobrádek.

Zprávy krátce

inzerce

Letní čas bude.
I přes výhrady



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. října 2016 07

Některé známky si
na poště nelze kou-
pit jednotlivě.

„Poprosím vás jednu známku
za šestnáct.“ Tahle věta zazní
na každé tuzemské poště něko-
likrát za den. Kreativnější, ale
zároveň problematičtější
stránkou této běžné denní ruti-
ny je výběr motivu, který je na
známce konkrétního dopisu
namalován. Pokud si totiž zá-
kazník vybere třeba motiv
Boba a Bobka, Čtyřlístku či
jiné speciální edice, může tvr-
dě narazit. Známek si totiž
musí koupit rovnou celý arch
a zaplatit tedy desetinásobně
vyšší cenu.

„Občas se stane, že se tenhle
systém někomu nezdá a rozči-
luje se. Nic s tím ale nenadělá-
me. Předpis je předpis,“ říká
poštovní úřednice Jiřina z Pra-
hy 5, které podle jejích slov

denně projde rukama tolik
známek s prezidentem Zema-
nem, že by zaplnily celý Hrad.
Známky v archu mají podle ní
jednu velkou výhodu. Jsou sa-
molepící, takže se vyhnete zby-
tečnému olizování. „Nikam se
nenalepí, pokud si je uložíte
třeba do peněženky,“ vysvětlu-
je úřednice.

Když jdete na poštu a chcete
poslat dopis či pohled, máte
podle mluvčího České pošty
Matyáše Vitíka na vybranou.
Buďto upřednostníte známku,
která není součástí série o více
kusech, nebo si připlatíte.
„Většinou si na poště pravdě-
podobně koupíte známku za
šestnáct korun, což je cena po-

hlednice či obyčejného dopi-
su. S jejich jednotlivým zakou-
pením problém není. Pokud
jsou ale součástí takzvaných
aršíků, musíte ho koupit buď
celý, nebo zvolit jinou znám-
ku,“ popisuje pravidla prodeje
Vitík. Včera Česká pošta napří-
klad vydala dvě známky s té-
matem Boj o českou státnost.
Jedna stojí dvacet sedmkorun,
takže při jejich koupi zaplatíte
dvojnásobek – padesát čtyři ko-
run. V prodeji jsou ale také ar-
šíky třeba za sto šedesát.

„Známky buďto použijete
jednotlivě, nebo poslouží jako
sběratelský kousek,“ doplňuje
Vitík. Samostatnou kapitolu
tvoří při koupi známky označe-
né písmenem. Na rozdíl od
těch, které jsou označeny ce-
nou, nezestárnou a jejich hod-
nota se nezmění ani po zdražo-
vání.

Aleš Mečíř
hlavní editor
deníku Metro

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nový seriál
Zuzana Stivínová (na
snímku), Eva Holubová
nebo Jaroslav Dušek. Češ-
tí herci, kteří se představí
ve Skandinávii. To díky
novému krimidramatu
Pustina. Seriál uvede
HBO, v jehož produkci
vznikal, a uvidí ho diváci
v Dánsku a Norsku. Na
českém kanále se poprvé
objeví 30. října. ČTK

Bob a Bobek ČESKÁ POŠTA

inzerce

Moderní technologie 3D tisku se
v současnosti rozšiřuje také v ob-
lasti módy a doplňků. Centrum
Chodov je vyznavačem trendů,
a proto pro své návštěvníky až
do 16. října připravilo interaktivní
výstavu UNEXPECTED FASHI-
ON. Ta vůbec poprvé v České
republice představí oceňovanou
kolekci outfitů vytvořených s po-
mocí 3D tiskáren či 3D per podle
návrhů hongkongského studia
SHIGO. Tuzemskou tvorbu pak
zastoupí obuv z dílny uznávané
návrhářky Pavly Podsedníkové
vzniklá 3D tiskem. Vstup na vý-
stavu je zcela bezplatný, stejně
jako doprovodný program zahr-

nující i workshopy, jež zájemcům
umožní nahlédnout „pod pokličku“
technologie 3D tisku.

Více informací naleznete na www.centrumchodov.cz
nebo na www.facebook.com/centrumchodov.

MÓDU VYTVOŘENOU
3D TISKEM pŘEDSTaVUjE
VÝSTaVa UNEXpECTED
FaSHION

Více informací naleznete na www.centrumchodov.cz
nebo na www.facebook.com/centrumchodov.

DoprovoDný
program výstavy
UnEXpECtED FasHIon
v CEntrU CHoDov
Sobota 15. října,
14.00–18.00 hodin
3D tisk
3D tisk čokoládou

Neděle 16. října,
14.00–18.00 hodin
Workshop s 3D perem
Skenování a 3D tisk bust

Jak to vidím já

Olizování
prezidentů
Známky nekupuji. Když
už posílám dopis, ode-
vzdám ho paní za pře-
pážkou a ta na něj
bouchne štempl. Kdy-
bych si ale měl vybrat,
sáhnu po známce, která
nemusí přijít do kontak-
tu s mým jazykem. A teď
už k jádru filatelistické
podivnosti. Proč je, pro-
sím pěkně, prezident oli-
zovací, čímž zjevně trpí
jeho majestát, když i ti
kreslení králíci jsou sa-
molepící? Tuto jasnou
králičí výhodu však hatí
to, že si je nemohu kou-
pit po kuse, ale jen v ar-
chu. Doufám, že tento
zjevný handicap králíci
nemají jen kvůli tomu,
aby se zvýšil odbyt olizo-
vacího prezidenta.

Bobek se prodraží
víc než Zeman



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. října 2016 08

Jiří Růžička
Váš kandidát do Senátu za Prahu 6Prahu 6

www.ruzickadosenatu.cz facebook.com/ruzickadosenatu

Budoucnost nesmíme
řešit v budoucnosti

ředitel Gymnázia Jana Kepleraředitel Gymnázia Jana Keplera

Přijďte mě, prosím,ještě jednou podpořit.

2. kolo rozhodne!

14. a 15. 10..
HLASOVACÍ LÍSTKY budouk dispozici ve volebníchmístnostech!

V krajích se rodí
další koalice
Ve středních Čechách
vzniká čtyřkoalice vítězné-
ho ANO a STAN, TOP 09
a ODS. Hejtmanské křes-
lo může připadnout
Jaroslavě Jermano-
vé (foto). Jasno by
mělo být dnes.
V Jihomorav-
ském kraji bude
vládnout hnutí
ANO s ČSSD,
TOP 09, Žít Brno
a Starosty pro
jižní Moravu.
Strany pode-

psaly memorandum
o spolupráci. Hejtmanem
bude Bohumil Šimek
z ANO.

Nejvíc jedů
vypouští
Spolana
Neratovická che-
mička Spolana je
největším znečišťo-
vatelem ovzduší
v Česku za loňský
rok. Výsledky zve-

řejnili ekologo-
vé z Arni-

ky. ČTK

inzerce

Češi chtějí ušetřit
na bydlení. A hle-
dají si na internetu
spolubydlící.

Spolubydlení je fenomén, kte-
rý v posledních letech bobtná
i díky poměrně rychle se zvy-
šujícím nájmům. „Studenti či
čerství absolventi si díky sdíle-
ní nákladů na byt mohou do-
volit pěkné bydlení i v těch
nejprestižnějších lokalitách
Prahy,“ říkáMarek Baňka, jed-
natel společnosti Mabano
Estates, zabývající se správou
nájemních nemovitostí.

Že sdílené bydlení s „cizí-
mi“ lidmi není už dávno do-
ménou jen studentů, potvrzu-
je i průzkum Raiffeisen sta-
vební spořitelny. „Přestože
studenti stále tvoří největší
skupinu, až 40 procent spo-
lubydlících představují pracu-
jící do třiceti let,“ píše se ve vý-

sledcích průzkumu. Zájem
o levný pronájem bytu s další-
mi spolubydlícími je od eko-
nomické krize na vzestupu
předevšímmezimladými pro-
fesionály, kteří se stěhují za
prací do velkých měst. „Vel-
kým trendem je také sdílení
bytů mladými IT speciality
pracujícími na volné noze,“
říká Baňka.

Že spolubydlení shánějí
nejen studenti, dokazuje také
to, že největší zájem je o byty
poblíž komplexů velkých fi-

rem. Spolubydlícího nebo vol-
ný pokoj nabídnutý k spo-
lubydlení lidé hledají v realit-
ních kancelářích a na podob-
ných internetových serve-
rech, jež se na tento segment
zájemců o pronájem bytu pří-
mo specializují. Hitem také je
hledat na sociálních sítích.
Zde se dá také dobře ušetřit.

Když se díky internetu se-
jde více zájemců o jeden byt,
může každý z nich zaplatit
v nejlepším případě jen 2800
korun. Samostatné pokoje
v širším centru Prahy však
můžou vyjít i na sedm tisíc ko-
run.

V průměru stojí spolubydle-
ní v Praze 5365 korun, v Brně
vyjde na 3648 a například
v Olomouci stojí spolubydle-
ní 3137 korun. Olomouc je ze
všech krajských měst v Česku
nejlevnější.

Památku z 11. století, rotundu
svatého Václava, se díky pod-
poře stovek českých dárců
a podpoře evropských peněz
podařilo zachránit. Její zákla-
dy na pražské Malé Straně bu-
dou ale veřejnosti zpřístupně-
ny jen vzácně. Románská stav-
ba objevená v roce 2004 při re-
konstrukci areálu budovy Ma-
tematicko-fyzikální fakulty
UK byla přitom do té doby po-
važována za ztracenou.

„V současné době se doha-
dujeme se zástupci památko-
vého ústavu, kolik tisícovek

návštěvníků rotunda snese,“
říká proděkan pro propagaci
MFF UK Martin Vlach. Památ-
ka podle něj potřebuje své spe-
cifické mikroklima a dá se od-
hadovat, že dokáže pojmout
maximálně tři až pět tisíc lidí
ročně. „Zatím víme, že bude
určitě otevřeno příští rok na
Muzejní noc a svátky svatého
Václava,“ dodává Vlach. Re-
konstrukce rotundy trvala
přes dva roky a stála přes de-
set milionů korun. Pravděpo-
dobně je spojena s korunovací
prvního českého krále Vrati-

slava I. Nález zbytků původní
románské podlahy uvedl ro-
tundu sv. Václava mezi čelní
památky románského umění
v Čechách. JAR

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Byla sexuální otrokyní IS
V srpnu 2014 byla Nadja Muradová jedenadvacetiletou
studentkou, která žila ve vesnici v oblasti Sindžár na seve-
ru Iráku. Její vesnici obklíčili bojovníci Islámského státu,
zabili 600 lidí včetně její rodiny a ona se stala sexuální ot-
rokyní teroristů. „V zajetí jsem počítala každou hodinu.
Nevěděla jsem, jestli nás prodají, nebo napadnou a zná-
silní,“ popsala svoje utrpení Muradová. Aktivistka za lid-
ská práva z jezídské komunity je hostem pražské konfe-
rence pořádané Knihovnou Václava Havla u příležitosti
udělení mezinárodní Ceny Václava Havla za obranu lid-
ských práv, kterou Muradová získala. Zároveň vyzvala,
aby lidé z IS byli postaveni před soud. Pokud se to nesta-
ne, budou se stejných zločinů dopouštět po porážce IS
lidé v jiných částech světa, v jiných skupinách. ČTK

Podlaha NASE -ROTUNDA.CZ

Zprávy krátce

Hledají

4000
Až tolik Čechů denně usedá
k počítači nebo zvedají
telefon s cílem najít si spo-
lubydlícího. A nejsou to jen
studenti. Jak ukazuje prů-
zkum serveru Espolubydle-
ni.cz, osm procent z nich
jsou lidé nad čtyřicet let.

Spolubydlení není
jen pro studenty

Rotunda svatého Václava. Základy
pro veřejnost zpřístupní jen vzácně



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 13. října 2016 09

Trump ztrácí pod-
poru spolustraní-
ků. Volby rozdělují
i americké rodiny.

Lauren Bushová Laurenová,
vnučka bývalého republikán-
ského prezidenta George
Bushe staršího, na Instagra-
mu zveřejnila fotku Hillary
Clintonové, kterou se přihlá-
sila k podpoře demokratické
prezidentské kandidátky.
Někdejší modelka a zakla-

datelka módní dobročinné
společnosti Laurenová si za
podporu Clintonové vyslouži-

la pochvalu i kritiku. „Hodně
lidí sledovalo váš Instagram,
protože měli rádi tvého dě-
dečka a strýce. Teď už ne. Hil-
lary a oni vám nepomohou.
Až se stane prezidentkou, tak
zavřou tvého dědu a strýce,“
komentoval snímek jeden
z naštvaných uživatelů.
Po četných útocích republi-

kánského prezidentského
kandidáta Donalda Trumpa
na Jeba Bushe během stranic-
kých primárek není Laureno-
vá první z rodiny, kdo se pro-
ti němu staví. Její dědeček
a také strýc George Bush
mladší, který byl rovněž pre-
zidentem, Trumpa oficiálně
jako stranického kandidáta

nepodpořili. George Bush
mladší Trumpovu kandidatu-
ru komentoval poměrně
ostře. Řekl, že pokud získá
mandát, výsledkem bude izo-
lacionismus a protekcionis-
mus. Clintonovou podpořila
také dcera bývalého republi-
kánského starosty New Yor-
ku Giulianiho, který je hlasi-
tým podporovatelem Trum-
pa a jeho poradcem.
Trump zesílil kritiku svých

spolustraníků a pohrozil, že
jim uštědří lekci. Jeho nevoli
vyvolal republikánský šéf
Sněmovny reprezentantů
Paul Ryan, který mu za jeho
vulgarity vypověděl aktivní
podporu. ČTK, MET

inzerce

Radovan Krejčíř by měl podle
svého jihoafrického obhájce
podstoupit psychiatrické vy-
šetření. Čech, který je v JAR
obviněn ze spoluviny na vraž-
dě, trpí podle obhájce Jamese
Granta bludy, nerozumí po-
stupu soudu a je pod vlivem
léků. Grant proto v úterý, kdy
měl několikrát odložený pro-
ces s Krejčířem pokračovat,
požádal soud, aby poslal obža-
lovaného k psychiatrovi. Po-
skytl soudu i příklady kon-
krétní špatné psychické kon-
dice svého klienta. ČTK

Akce platí od 12. 10. do 18. 10. 2016. Slevy nelze sčítat.

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 12. 10. do 18. 10. 2016. Slevy nelze sčítat.

www.facebook.com/Mydepartmentstore

Akce platí od 12. 10. do 18. 10. 2016. Slevy nelze sčítat.

www.facebook.com/Mydepartmentstore

sleva
až 70%

na vybrané oblečení, obuv a doplňky

PODZIMNÍ VÝPRODEJ
ZAČÍNÁ
PRÁVĚ TEĎ

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

... a mnoho dalších značek

Od Abdeslama
odstoupili obhájci
Právníci odstoupili od ob-
hajoby Salaha Abdeslama,
hlavního podezřelého
z loňských listopadových
teroristických útoků v Pa-
říži, při nichž zahynulo
130 lidí. Abdeslam odmítá
komunikovat.

Oběsil se ve vězení
Syřan Džábir Bakr, který
je podezřelý z přípravy te-
roristického útoku v Ně-
mecku, spáchal včera ve

vazební věznici v Lipsku
sebevraždu.

Islámský stát
útočil dronem
Bojovníci radikálního
hnutí Islámský stát podle
všeho vůbec poprvé zaúto-
čili v Iráku bezpilotním
letounem. Po přistání vy-
buchl, těžce zranil dva
francouzské příslušníky
zvláštních jednotek a za-
bil dva kurdské milicioná-
ře. Dosud není jasné, zda
bombu odpálili na dálku,
či explodovala pomocí ča-
sového spínače. ČTK

Vnučka Bushe
chce volit Hillary

Kardashian žaluje bulvár
Americká celebrita Kim Kardashian podala žalobu na bul-
vární on-line magazín, který napsal, že minulý týden v Pa-
říži zinscenovala vlastní přepadení, aby dostala peníze
od pojišťovny. Dva ozbrojení muži převlečení za policisty
ji oloupili o šperky za několik milionů dolarů. Kardashian
se od útoku stáhla z veřejného života. Reality show, v níž
vystupuje se sourozenci a rodiči, se dočasně nevysílá. Pro-
slula ale mimo jiné také tím, že její twitterový účet je
s 48,4 milionu fanoušků dvanáctý nejsledovanější. AP

Krejčíř. Obhájce
ho chce poslat
k psychiatrovi

Zprávy krátce



www.metro.cz TIP NA DOBROU KNIHU čtvrtek 13. října 2016 10

Jednou z očekávaných novi-
nek Velkého knižního čtvrt-
ku je kniha geologa a filozofa
Václava Cílka pojmenovaná
Co se děje se světem?

Co najdou čtenáři ve vaší
nové knize?
Kniha je hlavně o tom, jak

se mění svět a jak potřebuje-
me takové jednoduché věci,
které nám přináší radost,
jako jsou třeba zahrádky.

Zahrádky prožívají velkou
renesanci. Hledají lidé
vztah k půdě?
Nejde jen o vztah k půdě,

já jsem poměrně líný člověk
a nemám na to čas, ale vyjít
ráno v létě na zahrádku, dát
si tam čaj nebo kafe a jen tak
se dívat kolem sebe, to je ra-
dost, kterou vám nikdo ne-
vezme. Tenhle svět je pitomý
v tom, jak lidé hledají štěstí,
a štěstí je dnes spíš nepřítom-
nost neštěstí. Já to beru tak,
že svět je bezvadný, když na
vás nic nedoléhá, místo toho
aby si člověk vymýšlel, co
všechno má ještě stihnout
a udělat, tak stačí si užít to,
co máte.

Kniha je novým textem,
nebo je složena ze starších
textů?
Většinou jsou to nové tex-

ty. Po třech letech je to výbor
toho nejlepšího, co jsem za
tu dobu napsal.

Najdou čtenáři v knize od-
povědi na otázku z názvu,
co se děje se světem?
Za jeden ze zdrojů západní

kultury se bere Hesiodos
a jeho text Práce a dni, což je
vlastně zemědělský kalen-
dář. Když se na svět díváte
z hlediska půdy nebo rána
v létě, uvidíte paralelní svět

lepší než ten, kterým nás
bombardují média.

Co chystáte dalšího?
Podílím se na kolektivní

knize o klimatické proměně
světa a jejím dopadu na Čes-
ko, připravuju knihu o vodě
v krajině. Minulý měsíc vyšla
kniha o Křivoklátsku.

Spousta lidí si vás pamatu-
je jako průvodce seriálem
Podzemní Čechy. Bude mít
pokračování?
Bude, někdy v příštím roce,

je natočeno čtrnáct půlhodi-
nových dílů. ROBERT OPPELT

www.ivysehrad.cz

Ilustrovaný diář
s myšlenkami významného spisovatele Chalíla Džibrána

Základní doporučení,
a rady všem,

kteří chtějí vzít svůj osud
do vlastních rukou

Putování podivuhodné
trojice skoro až na konec

světa – dobrodružný
román pro větší děti

Desáté „Velkočtvrteční“ pokra-
čování nabídne patnáctku novi-
nek, nechybí ani setkání s je-
jich autory. Ta proběhnou dnes
v Městské knihovně na Marián-
ském náměstí v Praze a příští
čtvrtek v Knihovně Jiřího Mahe-
na v Brně v Kobližné ulici.
Začíná se vždy od 17 hodin
a vstupné je zdarma.

● Evžen Boček – Aristokratka
na koni
Jiří Padevět – Krvavé léto
1945. Poválečné násilí
v českých zemích
Jiří Hájíček – Dešťová hůl
Václav Cílek – Co se děje se
světem
Zbigniew Czendlik, Markéta

Zahradníková – Postel,
hospoda, kostel
Lucie Fialová, The Tap Tap –
Řiditel autobusu
Václav Havel a kol. –
Zápisky obviněného. Diář
Václava Havla 1977
Holly Smale – Geek Girl
Simon Tolkien –
Rozkazy z Berlína
Radek Adamec – Pohádky
o nezbedných mašinkách
M. R. Carey – Všemi dary
obdarovaná
Maggie Ritchieová – Pařížský
polibek
Petr Stančík – Andělí vejce
Eleonor Cattonová – Nebeská
tělesa
Michel Faber – Kniha
zvláštních nových věcí

Václav Cílek MAFRA

Velký knižní čtvrtek

Ráno v létě
je svět lepší



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 13. října 2016 1 1

V kině Světozor začíná
již 14. ročník Festivalu bolly-
woodského filmu, který bude
trvat až do neděle.
Jedním z největších láka-

del bude thriller Fan, ve kte-
rém se představí nejpopulár-
nější bollywoodský herec
Shah Rukh Khan. Zahrál si
zde dokonce dvojroli, herec-
kou superstar a dvacetiletého
fanouška, který je „tak tro-
chu“ fanatik.
Festival zahájí nejvelkole-

pější historické drama posled-
ních let, Bajirao Mastani, kde
se v hlavních rolích objeví
jedny z nejkrásnějších here-
ček – Deepika Padukone
a Priyanka Chopra, obě v sou-
časné době dobývající také sa-
motný Hollywood. Nejoblíbe-

nějším filmem mezi mladý-
mi lidmi v Indii je páteční
Ki&Ka. Tato romantická ko-
medie totiž svým pojedná-
ním o netypickém páru, kdy
se muž stará o domácnost
a žena vydělává, boří zavede-
né konzervativní vzorce. IBE

V nové české kome-
dii Bezva ženská
na krku hrají v hlav-
ních rolích Petra
Hřebíčková a On-
dřej Vetchý.

Už dnes jde do kin nová česká
komedie Bezva ženská na
krku, pod kterou je podepsaný
stejný tvůrčí tým jako u úspěš-
ných Žen v pokušení.

O co jde? Sympatická Eliška
(Petra Hřebíčková) je na plný
úvazek milující manželkou
charizmatického a bohatého
Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem
jen do té doby, než ji na prahu
čtyřicítky milým a korektním
způsobem požádá o rozvod.
Když nový život, tak od zákla-
dů! Eliška se rozhodne začít od

nuly jako učitelka v malé stře-
dočeské vesničce. Svérázný sta-
rosta (Miroslav Táborský) ji na-
stěhuje do jednoho domu s ne-
rudným Božíčkem (Ondřej
Vetchý), který kvůli svýmvlast-

ním neblahým zkušenostem
s „ženskejma definitivně skon-
čil“. Jeho jízlivost a hulvátství
může trumfnout snad jen jeho
povolání – Božíček pracuje ve
vesnici jako hrobník. Eliška

ale má na chlapy takémomen-
tálně spadeno, takže si rozhod-
ně nenechá nic líbit…

„Je to film o lásce, která li-
dem může pomoci. Zejména
těm, kteří už nemají nebo ztra-
tili chuť, odvahu a sílu věřit, že
by jim ještě někdy mohlo být
hezky. Díky šťastnému setká-
ní dokážou prožít nejhezčí
kus svého života, a to v situaci,
kdy už tomu ani jeden z nich
nevěřil,“ prozrazuje Ondřej
Vetchý o tématu filmu.

Petra Hřebíčková ke své po-
stavě dodává: „Je to inteligent-
ní žena, která měla to štěstí,
nebo spíš smůlu, že nikdy ne-
pracovala, a když se pak musí
nečekaně postavit na vlastní
nohy, pere se s krizovou situa-
cí s bláznivou odvahou a nevy-
čerpatelnou energií. Jen díky
tomu dokáže nakonec najít
nejen novou lásku, ale hlavně
samu sebe.“ METRO

Ki&Ka ARCHIV

JEŽÍŠ TVÁ NADĚJE
SÉRIE PŘEDNÁŠEK

16. 10. – 03. 11. 2016

WWW.T VAN ADEJE .C Z

SPOLEČENSKÉ CENTRUM BETHANY
ZA BRUMLOVKOU 4, PRAHA 4

Pořádá: Sbor Církve adventistů sedmého dne Bethany

PŘEDNÁŠÍ

RADIM
PASSER

Komedie o lásce mezi učitelkou a hrobníkem CINEMART

Bollywood. Řítí
se do Světozoru

Trochu jiná cesta k lásce Zprávy krátce

Zimní pohádka
Dnes a zítra bude ve Sta-
vovském divadle k vidě-
ní česko-anglické nastu-
dování představení Zim-
ní pohádka. Tuto hru od
Williama Shakespeara
nastudovala Prague
Shakespeare Company
pod vedením režiséra
Guy Robertse. Pro dvojja-
zyčné pojetí se rozhodl
proto, že v předloze je
část děje zasazena do
země zvané Bohemia. IBE

Pohřeb ve středu
Slavný polský režisér An-
drzej Wajda, který ze-
mřel v neděli ve věku 90
let, bude pohřben příští
týden ve středu na Salvá-
torském hřbitově v Kra-
kově. Veřejnost se bude
moci rozloučit o den dřív
ve Varšavě. MET

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. října 2016 12

Michal
Holas

Ne. Během dvou dní
si zvyknu vstávat
podle budíku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Martin
Melichar

Ne zásadně. Horší to
bude s věkem.
Hlavně na letní.

inzerce

Budete toužit po věcech, kte-
ré pro vás budoumomentál-

ně nedostupné, což však neznamená, že
byste je neměli zahrnout do plánů.

Beran 21/3–20/4
Než někoho vyhodíte ze
svých dveří, zkuste se vcítit

do jeho situace amožná objevíte někte-
ré věci, o nichž je třeba mluvit.

Váhy 23/9–23/10

S rodinkou budetemít něko-
lik plánů na volné chvíle, ale

některé budou při dnešku nerealizova-
telné, tak hledejte další.

Rak 22/6–22/7
Potřebovali byste kominíka.
Ne že by váš komín hlásil,

že potřebuje čištění, ale abyste si mohli
pojistit trochu štěstíčka.

Kozoroh 22/12–20/1

Nic nezkazíte tím, když ně-
které věci odložíte na zítřek

nebo ještě raději na pozítří, pak budete
mít hned mnohem větší elán.

Býk 21/4–21/5
Podaří se vám dnes někte-
ré věci dotáhnout ke svojí

spokojenosti a budete hned mnohem
ochotnější podnikat rodinné akce.

Štír 24/10–22/11

Škola zde není proto, aby
vaše ratolesti mučila, ale

spíše aby jim dala nové poznatky. I když
ony to tak vidět nemusí.

Lev 23/7–22/8
Vaše rodinná alba budou
plná krásných fotek a vy

byste nejraději udělali rodinnou party,
kde byste se jenom společně kochali.

Vodnář 21/1–20/2

Některé věci se dnes budou
komplikovat skoro jako ve

filmové komedii a vy samozřejmě bu-
dete přímo hlavními protagonisty.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes sice nebudete ideál-
ním společníkem, ale to ne-

znamená, že byste měli odrazovat svoje
blízké od komunikace už pohledem.

Střelec 23/11–21/12

Nermuťte se dnes pro drob-
nosti, protože ty se časem

stejně vyřeší samy. Důležité je, jak se
cítíte všichni společně doma.

Panna 23/8–22/9
Vhodný čas na opatrné
otázky ohledně toho, co kdo

bude chtít k Vánocům. Do svátků ještě
daleko, a tak to bude příjemná debata.

Ryby 21/2–20/3

VRÁTÍ SE KVÁM?
V mých kartách jsou jen upřímné

odpovědi!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 25HCC a svůj dotaz!Kartářka Denisa

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru51PHD a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru51PHD a svoje datum

narození na číslo9043046

Horoskop na čtvrtek 13. 10.

Komiks

Řešení sudoku

OBEZITA
Dnes začíná obezitologická konference v Táboře. Tématem
zvané přednášky bude zásadní téma – podle čeho posuzovat
obezitu. Ukazuje se, že dlouho platná definice obezity – BMI
(bodymass index) větší než 30 – představuje nedostatečný
ukazatel zdravotních rizik kil navíc. Ta se vážou na množství
tuku a zejména na větší množství tukové tkáně v břiše. Doce-
la dobře můžete posoudit zdravotní rizika krejčovskýmmet-
rem. Pokud je obvod břicha (měří se mezi posledním žebrem
a nejvyšším bodem kosti pánevní) u žen do 80 cm, buďte v kli-
du. Pokud naměříte mezi 80 až 88 cm, zbystřete a nad 88 cm

začněte něco dělat pro své zdra-
ví. U mužů jsou hranice 94 a 102
cm. Dnes jsou snadno dosažitel-
né přístroje, kdy tělem prochází
slabý elektrický proud a na zá-
kladě různé vodivosti svalů,
tuku, kostí, vody apod. se určí
množství tuku. Ale i při těchto
měřeníchmohoumít lidé se stej-

nými výsledky odlišná zdravotní rizika. Jedním z důsledků po-
suzování obezity jen podle BMI je tzv. paradox obezity, kdy
mají nemocní s obezitou někdy lepší vyhlídky než lidé štíhlí
(třeba při selhání ledvin nebo při intenzivní péči). Zde kromě
rozložení tuku hraje zásadní úlohu množství svalů – člověk
s kily navíc (fit and fat) je na tom zdravotně lépe než hubený,
ale málo zdatný člověk. A tak se vědci zamýšlejí nad tím, jak
BMI nahradit jiným (ale také jednoduchým) ukazatelem zdra-
votních rizik. Podstatné místo budou mít příspěvky zabývají-
cí se léčbou obezity. Mnoho sdělení bude o chirurgickém pří-
stupu, kde se objevují nové postupy. Nicméně stále platí zá-
kladní princip – přivést lidi k pohybu a změně jídelníčku. Ne-
zastupitelné slovo tedy budou mít i odborníci zabývající se vý-
živou, pohybem a psychologickým přístupem.

Výrok dne

Daniel
Blažek

Změna mi problém
nedělá, jen mě štve
ta nesmyslnost.

Anketa Dělá vámproblémy změna letního a zimního času?

Dopisy a vzkazy

Čekám omluvu
Podle prezidenta Zemana
mohoubýt vznikající kraj-
ské koalice proti hnutí ANO
chápány jako zrada voličů.
Ostatní strany jsou podle
prezidenta nesportovní,
když se domlouvají proti ví-
tězi. Já jsem se v roce 1998
popředčasnýchparlament-
ních volbách cítil stejně
jako tisíce amožnámiliony
voličůČSSD aODS podve-
den, když předsedové těch-
to stranMiloš Zeman aVác-
lav Klaus uzavřeli takzva-
nou opoziční smlouvu. Už
několikrát jsem slyšel prezi-
denta Zemana, jak říká, že
pouze blbec nemění názory.
Předpokládám tedy, že na
tuto smlouvu jižmožná
změnil názor a dodatečně se
zani omluví. S tímnebude
mít jistě žádný problém.

ZDENĚK FIŠER, PRAHA

Nic se nezmění
Kvolbámchodímpravidel-
ně, ale opět jsem se přesvěd-
čila, že je to zbytečné. Vždyc-
ky se tamzase nacpou ti,
které volič vůbec nechtěl. Le-
tos většinou vyhrálo ANO,
ale v některých krajích se
daly dohromady strany, kte-
ré tolik lidí nevolilo. Oprav-
du to považuji za podraz na
voličích. Takže příště už
k volbámasi nepřijdu.

VĚRA KOHOUTKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Vědci se zamýšlejí
nad tím, jak BMI na-
hradit jiným ukazate-
lem zdravotních rizik.

PARADOX
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným

soudům, pokládaným za
správné, protichůdnost,

protiklad, rozpor
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Francouzky určitě
nepodceňujeme.“

BARBORA STRÝCOVÁ,
TENISTKA

Ve finále Fed Cupu 12. a 13. lis-
topadu ve Štrasburku zaútočí

české tenistky Karolína Plíšková,
Petra Kvitová, Barbora Strýcová
a Lucie Hradecká na vítězný hat-
trick a pátý titul za šest let. Ozná-
mil to včera kapitán Petr Pála.





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. října 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 James Herriot byl
britský spisovatel,
který se proslavil díky
psaní o svém povolání:
a) tanečníka
b) zvěrolékaře
c) kormidelníka

2 Signál SOS byl
dohodnut jako
mezinárodní nouzový
signál na konferenci
v Berlíně roku:
a) 1895
b) 1905
c) 1915

3 Hokejový brankář
používá v bráně dvě
rukavice. Nepatří mezi
ne jedna z těchto tří:
a) vyrážečka
b) betonka
c) lapačka

4 Svatý František
z Assisi, italský básník,
zakladatel řádu
františkánů a patron
Itálie, se narodil v:
a) 10. století
b) 12. století
c) 14. století

5 Výrazný izolovaný
vrch ve tvaru štíhlého
kuželu nebo homole
s příkrými stěnami je:
a) mozila
b) moréna
c) mogota Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Telegram
15:05 To je vražda, napsala II
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:25 Krásy evropského pobřeží
12:35 Duchovní kuchyně
13:00 Chcete je?
13:05 Galerie tradic
14:05 Zapomenuté oběti (1/2)
14:55 Domov ve středu Evropy
15:05 Zapomenuté výpravy
15:30 Nákladní vozy Komatsu
16:25 Frankenstein & upír
17:20 České stopy
18:15 Herbář: Fit díl
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Nejlepší Bakaláři
Příběhy, které jste zažili vy,
naši diváci. Nejslavnějšími
televizními povídkami pro-
vází Viktor Preiss

21:15 Gejzír
21:44 Výsledky losování

Šťastných 10
21:45 Čtyři vraždy stačí,

drahoušku
Komedie (ČR, 1970)

23:30 Kingová II
00:15 AZ-kvíz
00:40 Rozsudek
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Dobré ráno
04:40 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze Petra
Šustáčka

04:45 13. komnata Zbyňka Irgla
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Maroko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní! Francouzský cyklus

21:00 Bedekr III
21:30 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (6)
22:15 Všichni moji blízcí

Historické drama
(ČR, 1999)

23:50 Queer: Transforce
00:20 Sestřička Jackie VI (7/12)
00:45 Californication VII (6)
01:15 Uchem jehly
01:40 Za krásami Waldviertlu
02:10 Zrušíme tělocvik
02:40 V zajetí železné opony
02:50 Zašlapané projekty
03:10 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (7)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Doktor Ludsky je přibrán
jako soudní lékař k případu
úmrtí prudérní učitelky.
Zatímco Ludskému se to
zdá jako přirozená smrt,
detektivu Goranovi nesedí
některé detaily. Proč bylo
v kuchyni prostřeno pro
dva a jak přišla puritánská
žena k tetování na intim-
ním místě...? Hrají:
T. Maštalír, E. Sakálová,
V. Kobielsky a další

21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Žena zákona (36)
02:20 Siska III (1)
03:20 Komisař Rex VII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (680)
Seriál (ČR, 2016). Švarc se
chce oženit s bohatou
Babákovou. Nejdříve se ale
musí rozvést s Heluš. Nový
lékař Adam se stane obětí
Maričiných intrik. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
M. Stránský, M. Badinková

21:35 Hvězdná párty
22:40 Prásk!
23:20 Rychlejší

Akční film (USA, 2010)
01:10 Beze stopy V (5)
02:05 Beze stopy V (6)
02:45 Prásk!
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (7)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IV
(1)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(2)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Teror ve vlaku
Thriller (USA, 2002)

00:15 Poslední chlap na Zemi
II (6)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Everest: Za hranice
možností II (1)

01:45 Hannibal II (7)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:35 Živí mrtví IV (1)
03:20 Alias (17)
04:05 Alias (18)
04:50 Everest: Za hranice

možností II (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VIII (1)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (7)

14:05 Beze stopy V (5)
15:00 Beze stopy V (6)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3104)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska III (1)
Krimiseriál (N, 2000)

13:35 Komisař Rex VII (7)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití VI (5)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Zeptej se srdce
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XXVI (11-14)
14:45 Teorie velkého třesku III

(22)
Upotřebení schodiště.
Sitcom (USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku III
(23)
Lunární excitace. Sitcom
(USA, 2010)

15:40 Griffinovi VII (8)
Peterova dcera. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána IX (8)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXVI (15-18)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Trendy tuning s Terez
Tipy, jak se nalíčit

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,2 °C
Rok výskytu: 1791

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 6
Max. 10

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Sudoku

„To je moje místo!
Co je to tady zase

za krámy?“
SABINA HOLEŠOVÁ

Facebook



Návlek ART WOOL, rozměr:
45 x 45 cm, cena: 1290 Kč;

BAREVNÉ ODSTÍNY, KTERÉ
BUDOU LADIT S INTERIÉREM
Pletený pléd IMPE
130 x 190 cm, cen
Plédy a přehozy
Zachumlejte se d
a zpříjemněte si tak
ku, četbu v křesle
vání televize. Zvolte
odstíny, kterébudo
ladit s interiérem
vašeho obývacího
pokojenebo ložnice
a celkovouatmosfér
můžete podtrhnou
plněnímvhodných
ních polštářků. V
rozhodně udělá ra
krásný a luxusní dá

Povlečení KLASIK DESIGN para-
van, rozměr: 140 x 200/
70 x 90 cm, dezén: 2170/1, cena:
1390 Kč
Originální povlečení KLASIK DE-
SIGN provedené na kvalitní plát-
nové tkanině ze 100% bavlny rea-
guje na módní trendy v bytovém
textilu. Inspirujte se ať už svými
cestovatelskými zážitky, anebo
sny a projeďte se s námi po New
Yourku či Londýnu, plujte lodí do
Karibiku, objevte zajímavémotivy
Afriky, projděte se bambusovým le-
sem... a nezapomeňte poslat z kaž-
déhomísta svýmpřátelůmpohled
s poštovní známkou.

Povlečení ART JERSEY imprese, roz-
měr: 140 x 200/70 x 90 cm, desén:
4880/1, cena: 2490 Kč
Povlečení jersey nevyžaduje žehle-
ní a nemačká se. Luxusní povlečení
Mako JERSEY je neuvěřitelně splývavé
a hebké na omak. Vyrábí se z jemné
bavlněné pleteniny z dlouhovlák-
ných česaných přízí se zapínáním
na zip. Běhempoužívání se nemač-
ká a po vyprání nevyžaduje žeh-
lení. Objevte s námi ART JERSEY
Collection se vzory vycházejícími

zuměleckých směrů, usínejte vnála-
dách IMPRESSIONISMU, inspirujte
se jednoduchostí GRAPHICS nebo se
vraťte zpět do doby POP ARTU.

prostírání MOTIV zikzak, rozměr:
32 x 48 cm, cena: 160 Kč
Zpestřete si vaši kuchyň a stůl a vy-
bírejte z mnoha barev ručně tkané-
ho bavlněného prostírání v jednoba-
revném i vícebarevném provedení
a v různých rozměrech.

ERIO, rozměr:
na: 2290 Kč

do hebkého plédu
k chvilky odpočin-
u krbu či sledo-
e barevné
ou
m
o
e,
ru

ut do-
hdekorač-
Vlněný pléd
adost také jako
árek.

Návlek MOTIV ornamenty, rozměr:
40 x 40 cm, cena: 490 Kč
Krásné a elegantní dekorační návleky z vel-
mi kvalitníchmateriálů jsou vhodné domo-
derního i klasického interiéru. Výrazné vzo-
ry a barvy oživí obývací pokoj, ložnici nebo
pokoj vašich dětí. Přední stranu návleku
ARTWOOL tvoří celoplošná vlněná výšivka
s krásnými uměleckýmimotivy. Zadní strana je prove-
dena z hrubšího bavlněného plátna v přírodní barvě.

10% s l e v a
na celý nezlevněný sortiment

platí pouze na prodejnách SCANquilt
metro platnost do 30.11.2016
s l e v y n e l z e s č í t a t

www.scanquilt.cz
4 5 p r o d e j e n v Č R

let

žije
me

s Vá
mi

DOMOV
k č í říl h č vrtek 13.říjen 2016

Ná l k A

komerční příloha čtv



| domov |komerční příloha čtvrtek 13. říjen 2016 16

Holandské
zahrady
Stejně jako jiné dostatečně výrazné zahradní styly si
i zahrady holandské zasloužily svou vážnou definici
v učebnicích zahradní architektury. Dočtete se v knihách,
jak kombinace přísného klasicistního formalismu
s reformní střídmostí na straně jedné, velkým bohatstvím
na straně druhé vytvořila… kolibříky! Zahrady maličké,
někdy široké sotva na rozpažení rukou. Třpytivě barevné,
veselé, přátelské. Esence půvabu na miniaturní ploše.

Výtvarno velké, malé, objek-
ty vážné i nevážné, ozdůbky
a jiné titěrnosti tvoří detail.



| domov |komerční příloha čtvrtek 13. říjen 2016 17
Aby nedošlo k mýlce. Poví-
dat nebudu o zahradách pa-
lácových, ale o zahrádkách
soukromých. Ve městech
jsou stěsnané za cihelnými
fasádami štíhlých měšťan-
ských domů a na venkově se
s urputnou spořivostí tlačí
do úzké mezery mezi tmavé
dřevo jednoduchých venkov-
ských domečků.

Zápas o půdu
Úporný zápas o každou píď
půdy trvá v Nizozemsku
celá staletí. Vysušuje se, čer-
pá, přemísťuje, zušlechťuje,
uvážlivě využívá, zasypává,
odhrnuje, propojuje umanutě
a chytře. A kde na tak cenné
půdě lze pást a pěstovat, tam
se pase a pěstuje. A kde se po
takové dřině tedy odpočívá?
No přece na tom, co zbylo, na
zahrádkách malých a krás-
ných, jako kolibříci.

Správné ingredience
Prozradím vám, jaké tajné
ingredience jsem pod poklič-
kou rozkošných holandských
zahrad našla. Žádné rost-
liny nejsou příliš velké, aby
se nevešly do miniaturní za-
hrádky. Velké kvetoucí keře
do sebe bujně prorůstají a vy-
tvářejí tajná zákoutí. Pevný
řád jim dají v kontrastu forem
stříhané stěny, ploty, plůtky,
a dokonce do plochých špa-

lírů tvarované, na kmenech
vzrostlé lípy a habry. Ve stínu
pod touto hojností bují trval-
ky a nízké keře. Malé plochy,
které rostliny svobodné i ty
řezem vychovávané bujně
nezarůstají, jsou pěkně vy-
skládané starými cihlami
-jako pěšiny a odpočívadla.
Nad vší tou hojností se klene
starý buk. Bujnost a velikost
rostlin v našich domácích,
mnohem větších zahradách
neobvyklá. Ale řeknu vám, je
to škoda!

Kouzlo zrcadlení
Umění odpočívat nepochybně
a zjevně majitelé kolibřích za-
hrádek ovládají. Tady je malý
výklenek s lavicí, tamhle je
pěkně cihlami vyskládaná te-
ráska se sedátkem zarostlým
v růžích. Když dohlédnete až
za ten keř, čeká tam stolek
s židlemi a džbánem citroná-
dy. Na malé ploše máte hned
několik tajných pokojů.
Nakukovala jsem dál. A co
jsem k svému úleku uviděla?
Sebe. Totiž další z tajných
substancí malých zahrad jsou
zrcadla. Velká, zasklená třeba
v rámech litinových oken ze
starých manufaktur, pově-
šená na zahradní zdi. Z kve-
toucího růžového keře jsou
dva kvetoucí růžové keře.
A z malé zahrádky? No přece
velká zahrádka!

Vážně i nevážně
Výtvarno velké, malé, objek-
ty vážné i nevážné, ozdůbky
a jiné titěrnosti tvoří detail
a dávají malým zahradám
intimitu a osobitost, kterou
si nespletete. Když najdete na
zahradní židli proutěný věnec
s vetknutým květináčem pře-
tékajícím lobelkami,nepochy-
bujte, že tuhle zahradumajitel
miluje. Zdenení vytyčenahra-
nice kýče a Umění. Radost je
v těchto zahradách svobodná
osobní disciplína.

Věc u nás nevídaná! Velké
vázy aranžovaných řezaných
květin v zahradě. Jsou překva-
pivé a nádherné! Kytice ze za-
hradních či třeba i planých
rostlin a větví barevných
keřů doplní barvu a motiv
v době, kdy toho třeba právě
mnoho v zahradě nekvete.
Rozzáří a zabydlí. Já vím, že je
to sláva jen dočasná a příleži-
tostná. Přesto - udělat si chvíli
a mít důvod umístit velkou
vázu v zahradě vytvoří detail
tak ušlechtilý a nápadný, že

vyváží práci s přípravou.
Není možné se nezmínit

o všech těch květináčích,
žardiniérách, kamenných
vázách, hrnečcích a kyblí-
cích - od replik pískovcových
barokních váz po, z režné
hlíny vykroužené, levné
hrnky. Stojí jako důstojné
dominanty v upravených ra-
bátcích nebo se čepýří v roz-
cuchaných shlucích adotváří
sladkou atmosféru zvláštních
malinkých a nezapomenutel-
ných zahrad v zemi vodních
kanálů a měkkého světla.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / říjen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

10/16

má i jemnou tvář
DRSNÝ SEVER

SERIÁL O VYTÁPĚNÍ
Krbové vložky
a elektřina

DRSNÝ SEVER
Inspirace

ARCHITEKT
sám sobě
klientem

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Umění odpočívat nepochybně
a zjevně majitelé kolibřích
zahrádek ovládají.

Žádné rostliny nejsou příliš velké, aby
se nevešly do miniaturní zahrádky.



| domov |komerční příloha čtvrtek 13. říjen 2016 18

Radiátory
s řízeným
zatékáním
O tomto výrobku jsme vás už informovali, pojďme se dnes
podívat na detailní princip fungování a jeho praktické
výhody.

Dlouhou dobu zůstával u deskových
radiátorů, vedle volby jeho délky, jako
základního výběrového parametru
i poměr tepelného výkonu a ceny. Po
optimalizaci vzdálenosti desek, tva-
ru prolisů a konvekčních ploch mezi
nimi se jevilo, že vývoj je ukončen
a není kam pokračovat. Na tepelném
výkonu deskových otopných těles se
sálavá složka a předávání tepla podí-
lí vysokou hodnotou, a to přibližně
jednou polovinou u jednodeskového
tělesa. Tento velmi příznivý faktor
klesá na jednu třetinu u dvojdesko-
vých těles a pochopitelně ještě více
u třídeskových těles. Množství tepla,
předávaného z radiátoru sáláním, je
závislé nejen na vlastnostech, ale i na
teplotě čelní desky. Zatímco geomet-
rické rozměry radiátoru a jeho mate-
riálová úprava, ovlivňující intenzitu
sálání tepla, jsou veličiny stálé, teplota
se může měnit. A právě zde vývoj v
posledním desetiletí udělal význam-
ný krok kupředu.

Inovace
Dlouhodobým cílem konstruktérů
bylo, aby se po zahájení vytápění celý
radiátor co nejdříve a rovnoměrně
ohřál a tím byl při daných teplotních
poměrech co nejintenzivněji využit.
Ukázalo se však, že tento princip není
tou nejvyšší dosažitelnou metou. Na
trhu deskových těles se objevila kon-
strukce, ve které otopná voda natéká

nejprve do přední desky a následně
do druhé. Toto řešení upozornilo na
možnost zvětšit podíl sálavé složky na
celkovém výkonu těles.
Významný rozdíl mezi teplotou před-
ní a zadní desky se u sériového zatéká-
ní projeví při náběhu, tj. při ohřívání
tělesa. Během cca 15 minut se radiátor
prohřeje rovnoměrně apřitom se roz-
díly teplot mezi přední a zadní deskou
sníží. Konstruktéři společnosti KO-
RADO, a. s., měřením zjistili, že při
běžných teplotních poměrech v pře-
chodném období se tepelný výkon
zadní desky sériově protékaných de-
sek výrazně snižuje a že vynecháním
zadní desky se výkon tělesa změní.
Výsledkem úvah je deskový radiátor
s řízeným zatékáním, který umožňu-
je volbu, zda otopná voda bude proté-
kat pouze čelní deskou, anebo plně
oběma. Přitom jde o protékání desek
paralelní, tedy s nižší hydraulickou
ztrátou.

Funkce otopného tělesa
Radiátor s řízeným zatékáním je vy-
baven pozměněnými garniturami
propojujícími přední a zadní desku.
O způsobu zatékání otopné vody roz-
hoduje rozdělovací ventil umístěný
ve spodní části otopného tělesa na
straně s termostatickým ventilem.
Proověřenívlastností tělesabylyzvole-
ny prakticky identické počáteční pod-
mínky jako pro radiátor se sériovým

zatékáním. Při plném paralelním za-
tékání do obou desek byl průtok opro-
ti sériovému řazení mírně větší. Poté
byl rozdělovacím ventilem přepnut
režim zatékání pouze na čelní desku.
Došlo k trvalému zvýšení střední tep-
loty čelní desky, které se v čase nemě-
nilo a které zvýšilo sálavý tok tepla.
Přepnutím zatékání pouze do čelní
desky poklesl jmenovitý výkon tělesa
na cca 73 %. Tím radiátor získal dvě
výkonové hranice, 100 % a 73 %, které
lze nastavit „hardwarem“ radiátoru,
tedy rozdělovacím ventilem.

Jaké jsou výhody nové funkce?
Přestože jmenovitý tepelný výkon
radiátoru potřebujeme jen na tři až
pět týdnů v roce, musí být k dispozi-
ci. Proto je běžný radiátor po většinu
provozního času předimenzovaný,

pocitově „hřeje“ jen jeho malá část
a tuto skutečnost nepříznivě vnímá
mnoho uživatelů bytů. U radiátoru
s řízeným zatékáním se uzavřením
průtoku otopné vody do zadní desky
tento nedostatek komfortu odstraňu-
je. Zajímavým parametrem je teplota
povrchu stěny za tělesem. Pokud není
zadní deska protékána, působí jako
teplotní štít, což dokazuje povrchová
teplota stěny za ní jen 26,9 °C oproti
teplotě 41,9 °C u radiátoru se séri-
ovým protékáním.

PRODEJ Novostavba 2+kk/T, Praha 10
Krásný byt 2+kk o ploše 66 m², s terasou
7.2 m² nacházející se v 4. patře novostavby
4Blok s výtahem.
Cena: 4 739 200 Kč
www.4blok.cz, prodej@crestyl.com
Více na webu: reality.idnes.cz/n7619582

PRODEJ Novostavba 1+kk/T, Praha 10
Prakticky řešený byt 1+kk o ploše 32
m², s terasou 68.8 m² nacházející se v 1.
patře novostavby Nad Přehradou.
Cena: 2 678 849 Kč
www.bydleninadprehradou.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7782880

PRODEJ luxusní vila, Beroun
Ideální bydlení, aktivní životní styl
na dosah hlavnímu městu Prahy
s maximem soukromí, pozemek 1820 m².
Cena: 28 900 000 Kč
David Pátek, tel.: 800404080
Více na webu: reality.idnes.cz/n8031705

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / říjen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

10/16

má i jemnou tvář
DRSNÝ SEVER

SERIÁL O VYTÁPĚNÍ
Krbové vložky
a elektřina

DRSNÝ SEVER
Inspirace

ARCHITEKT
sám sobě
klientem

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada



www.metro.cz AUTO čtvrtek 13. října 2016 19

„Tahle značka vás
může skalpovat“

Když přimhouříte
oči nad interié-
rem, je to překvapi-
vě milý crossover.

Pohled na zpracování interié-
ru zbytku nového Peugeotu
2008 škodí. Tvrdé a na omak
nepříjemné plasty, nevzhled-
ná kaplička s budíky a divný
volant jako by k tomu svižné-
mu motoru a hezkému před-
ku auta nepatřily.
Ale bohužel patří. Žádnou

křivdu bych však nové 2008
nechtěl přiřknout, ne vše se
v interiéru nepovedlo. Seda-

dla jsou pohodlná a posadíte
za sebe bez problémů i další
pasažéry. A hezké je i LED
podsvícení střechy.
Nejlepší je ale motor. Zá-

klad modelu tvoří benzinový
tříválec 1.2 PureTech, který
může být s turbem nebo bez,
a to od výkonu 82 do 130
koní. My jsme však vyzkouše-
li dieselovou variantu s obsa-
hem 1,6 litru a nejvyšším
možným výkonem 130 koní.
A mocmile nás překvapila.
I při velmi vysoké rychlosti

na dálnici vykazovalo auto
spotřebu kolem sedmi litrů,
při normální jízdě spotřeba
klesla až na 4,5 litru. Motor je
tichý a jízda s ním pohodlná,

manuální převodovka má
sice delší dráhy, ale s autem
nijak necuká. S lehkou nedo-
táčivostí se sice model 2008
potýká, ale to běžní řidiči vů-
bec nemusí zaznamenat, pro-
tože se chová jistě i ve vyso-
kých rychlostech.
Stejně jako větší brácha

3008 nemá ani Peugeot 2008
pohon všech kol. Funkce
Grip Control však umí zvolit
různé režimy stabilizačního
systému naladěné na různý
povrch. Nemusíte se s ním
bát na rozbahněnou cestu.
Ceny startují na 325 tisících,
naše nejvyšší výbava s nejsil-
nějším dieselem by vyšla už
na 470 tisíc. PETR HOLEČEK

První jízda. Nové Suzuki
S-Cross jsme vzali do lesa
Jindy autem nepřístupný hvozd mezi vesnicí Hlavenec
a dálnicí D10 se nám oficiálně otevřel na jedno dopoled-
ne, abychom na tamních kořenech, bahnitých cestách
a mezi stromy vyzkoušeli modernizovaný rodinný cross-
over Suzuki S-Cross. Na první pohled zaujme přepracova-
nou drsnější maskou, ale hlavní změny se týkají nových
motorů a schopností v terénu. Přiřaditelný pohon všech
kol AllGrip jistě ocení vyšší světlou výšku, která narostla
na 18 cm. Auto také dostalo větší kola. Jízda do zabahně-
ného kopce mu nedělala problém, jistě se chovalo i ve vy-
jetých kolejích od traktoru – nemuseli jsme se bát o pod-
vozek. Atmosférický zážehový motor s obsahem 1,6 je už
minulost, teď si zákazníci mohou objednávat (základní
cena 410 tisíc korun) přeplňované jednotky BoosterJet
s obsahem 1,4 a jeden litr. Ten má dokonce jen tři válce.
Což už známe od Fordu, Škody nebo Hyundai. METRO

Není to zrovna offroad, ale kde byste se s normálním už báli, s ním nemusíte. METRO

TÝDENÍK už zÍTra

JEN
25Kč

• Které léky na chřipku a nachlazení jsou nejúčinnější?
• Na které si raději dát pozor?
• A které byste neměli dávat dětem?

KlAdivo
na chřipku

inzerce

Crossover, co se
nebojí jet rychle



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 113428

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 603478873114208

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113119

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111668

• ODDLUŽENÍ - seriózně, lev-
ně, s advokátem.
www.jsembezdluhu.cz113312

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500114761

• Úvěry 10-60.tisíc. Dokládáte
příjmy. Do 3.dnů na účtu.
Po-Pá 9-17.hodin. Tel.:
607083088. Pracujeme pro
více věřitelů. 114806

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111257

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112438

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114366

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114460

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 115099

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 115112

• KOUPÍM BYT v Praze v osob-
ním nebo družstevním vlast-
nictví. Platba v hotovosti ne
hypotéka. RK prosím nevolat.
Děkuji za nabídky. TEL.:
721025909115158

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111296

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112571

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 14 tis - nejlé-
pe blízko metra a také sport.
vyžití. Nespěcháme, ale může-
me i do 14 dnů. 605845088 113834

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666114546

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304114811

• MAJITELÉ BYTŮ v centru Pra-
hy 1 – 10 nabídněte nám Váš
byt k pronájmu pro naše zahra-
niční klienty bez jakýchkoliv
závazků, tel. 728366393 115078

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111335

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 113201

Práce - nabídka
• Nabízíme pozici vrátný/ná –
15.000 – 17.000,- Kč na HPP
pro osoby se změněnou pra-
covní schopností. Práce ve 12
hodinových směnách, den i
noc. Náborový příspěvek
5.000,- Kč, Nástup ihned. Tel:
601569798,
info@ozpmanagement.cz110024

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 112195

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu Praha
-západ. Jedná se o kontrolní,
pochůzkovou a recepční čin-
nost. Hledáme komunikativní,
spolehlivé, fyzicky a psychicky
zdatné pracovníky/pracovni-
ce. NabízímeHPP na dobuneu-
rčitou, 110 Kč/hod +
příplatky+benefity! Kontakt:
800880838, email:
nabor@securitas.cz112912

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747113005

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113104

• Hledáme šikovné skladníky
do Rudné u Prahy. Denní smě-
ny 07-19h, kr./dl. týden.
Mzda: 90 - 100 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování, dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Vero-
niku Poupětovou: 727903706,
Well Pack, s.r.o.113263

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6, Řepy
přijme kvalifikovaného učitele na
1. stupeň i na částečný úvazek.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel. 606581392 113280

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113288

• Hledáme brigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113299

• ZZ Praha 3 přijme: všeobec-
né sestry, zdravotnické asis-
tenty, sanitáře/ku, fyziotera-
peuta: T. 602651650 a kucha-
ře/ku: T. 602142636113527

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113633

• AŽ 125 KČ/HOD za noční smě-
nu doplňování zboží, příprava
objednávek. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113748

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
Tel.: 222534534, 777335756 113765

• ZA 100 KČ/H na NOČNÍ IN-
VENTURU. Výpomoc při počí-
tání zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113805

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722113847

• Známá organizace Mi-Ja
Help hledá prodejce benefič-
ních předmětů. Výplata 1x týd-
ně cca 120 Kč/hod. Zdarma za-
školíme. T. 739503145 (volat
17 - 20 hod.)114297

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.114310

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod., nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 114494

• Hledámemuže na HPP, 3 smě-
ny, výroba pneumatik v Praze.
100 Kč/hod. čistého. Práce vhod-
ná pro cizince. Tel. 776055050114507

• Hledáme řidiče skupiny E,
depo je na Praze 6. Nabízíme dob-
ré platové podmínky, práci od
po–pá, víkendy volné. Nástupmož-
ný ihned. Info na: 601235963. 114606

• CSOP Pha 10 přijme prac. v so-
ciálních službách do domova se-
niorů. Pl. tř. 5 (16-18 tis.), osobní
příplatek, čtvrtletní odměny, 13.
a 14. plat, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené. Vhodné pro absolven-
ty i zaměstnance nad 50 let. CV
zasílejte do personál. odd. :
horakova@csop10.cz,
731652373114632

• Spediční firma se sídlem v Pra-
ze 4 hledá nového kolegu/kole-
gyni k vykazování hlášení IN-
TRASTAT a k zastupování v cel-
ním řízení. Jedná se o pracovní
pozici na plný nebo i zkrácený
pracovní úvazek. V případě Vaše-
ho zájmu pošlete svůj životopis
na e-mail mrumlena@tci.cz114664

• Hledáme KADEŘNICI A MA-
NIKÉRKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Jarov. Stálá kliente-
la. www.stylstudiov.cz, t.
775949454114683

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i brigádní-
ky. Objekty jsou po celé Praze.
Info tel: 281864803, čas 8-16 h. 114686

• Pro hotel v centru Prahy při-
jmeme zaměstnance se znalos-
tí NJ. Vhodné i pro důchodce.
Možno i na brigádu. Info tel:
281864803, 8-16 h. 114689

• Brigáda IHNED – volné pozi-
ce: servírky, číšníci, kuchaři, po-
kojské. Tel.: 774222191 nebo
773666942, Spálená 10, P-1.114693

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné a zkušené
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.114705

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Volej: 222 534 534
www.creditczech.cz

POČÍTEJ S NÁMI ZA 100 KČ/H
INVENTURYV PRAZE A OKOLÍ

Pravidělně po, čt, so, ne
ZÁLOHY DRUHÝ DEN

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Hledáte jistotu a seriozní přístup?
Naše BA pracuje výhradně
pro mezinárodní firmy.

Hledáme:
strážné, recepční a operátory

Nástupní plat 80-100 Kč netto/hod
dle pozice, zaměstnanecké benefity.

Volejte na tel. č.
724 328 126, 251 560 953

(Po-Pá 9-16 hod).

HLEDÁME
PRACOVNÍKY

ZÁKAZNICKÉHO
CENTRA

PRO TELEFONICKÉ
VYŘIZOVÁNÍ

POŽADAVKŮ KLIENTŮ

www.sante.jobs.cz

• Pracoviště:
Praha 4 - Brumlovka

• Motivační ohodnocení
• Zajímavé benefity

Zaujali jsme vás?
Volejte 606 658 939

CV zasílejte na:
jan.przybyla@teamprevent.cz

České realitní
centrum.cz

Za prodej a pronájem Vaší
nemovitosti nic neplatíte!

 731 115 273

Úklidová firma
hledápracovníky
na pohotovostní
zimní úklid na Praze 3
a Praze 4.
Volejte: 777734437

Bezpečnostní agentura

přijme strážné,
mzda od 85 Kč čistého+bonusy,
náborový příspěvek, stravenky,

možnost záloh, certifikát zajistíme.

Volat 722 364 387

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME PRODAVAČKY
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 22.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 13. října 2016 21

Finále Fed Cupu se
hraje za měsíc. Čes-
ké tenistky trofej
obhajují.

Příjemné starosti měl nehrají-
cí kapitán Petr Pála při nomi-
naci na finálový souboj týmo-
vé soutěže, který se hraje ve
dnech 12. a 13. listopadu ve
Štrasburku. Lucie Šafářová se
po složité sezoně omluvila,
a tak došlo na Petru Kvitovou,
Karolínu Plíškovou, Barboru
Strýcovou a Lucii Hradeckou.

„S takovou sestavou jet na
finále do Francie je radost.
Máme opravdu silný tým
a myslím, že tam jedeme
v roli favorita, se kterou semu-
síme popasovat. Zatím se to
vždy podařilo a doufám, že to

zvládneme i nyní,“ řekl Pála.
Světová pětka Karolína Plíš-

ková a jedenáctka Kvitová by
měly zasáhnout do dvouher,
ale připravená bude i letos vy-
rovnaně hrající Strýcová. Do
čtyřhry může Pála postavit
Plíškovou se Strýcovou, které
rozhodly finále proti Ruskám
loni. Nachystaná bude ale
také Hradecká. PUR a iDNES.cz

Tento tým získal trofej už v loňském roce. MAFRA

Bez mnoha zraněných hráčů
a reprezentantů, zato s celou
řadoumladíků postoupili fot-
balisté Sparty do 4. kola Mol
Cupu. V domácím poháru vy-
hráli na hřišti druholigových
Českých Budějovic 2:1 po gó-
lech Pulkraba a Juliše. Dál jde
také Liberec, který zvítězil
v Písku vysoko 5:1. ČTK

Sparta. Zvládla
pohár s mladíky

Práce - nabídka
• Přijmeme BP na ostrahu ad-
ministrativních budov, staveb,
práce pro OZZ, OZP i star. dů-
chodce. Plat 63-80,-Kč/hod.
Tel: 602935880, 739545226. 114724

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné a recepční se znalostí PC
na ostrahu administrativních bu-
dov v Praze. HPP i DPP. Tovačov-
ského 2, P3. Tel. 603142980114782

• Autoservis Hostivice přijme au-
tomechanika, autoelektrikáře,
menší praxe vítána. tel.602713971 114799

• Hledáme inval. důchodce
ale i zdravé lidi - vrátný v Praze
a Kralupech, směny, stravenky
a další výhody. T. 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz114976

• Českoslovanská akademie
obchodní, Praha 2, Resslova 5
přijme ihned učitele ekonomic-
kých předmětů na částečný úva-
zek 12 vyučovacích hodin týd-
ně. Zástup za nemoc, předpoklá-
daná doba 6 měsíců. Nabídky
zasílejte na: blazkova@cao.cz 115001

• Jsme pražská BS, která při-
jme strážné do svých řad. Mzda
80 Kč/hod., možnost získání cer-
tifikace.Možnost ubytování. Vo-
lejte na tel. 702005903 115016

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Vyhl. 50 podmínkou, dodržov.
bezp. prav. na pracovišti, pečli-
vý, zodpov., samost. HPP, nadpr.
mzda. R. Kýhos, T. 778482816. 115018

• Zajímá Vás poctivá řemeslnic-
ká práce? Máte šikovné ruce a umí-
te si poradit v každé situaci, pře-
mýšlíte při práci a chcete pracovat
pro jednoho z největších výrobců
vzduchotechnických zařízení u
nás? Hledáme právě Vás na pozici
operátora montáže klima jedno-
tek. Pracoviště Praha 5. Tel:
778482816. Email: hr@janka.cz.115022

• Přijmeme pracovníky/ce na
večerní úklidové práce. Tel.
603842854115033

• Až 1.550,- KČ za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz115048

• Až 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu s autodí-
ly. Zálohy týdně. Tel.:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz115056

• Úklidová firmapřijme sezon-
ní pracovníky (15.11.-15.3.) na
úklid sněhu Po-Ne v Praze,
DPP paušál 1.000 Kčměsíčně +
250 Kč/hod. Tel. 602412822 115067

• Do našich log. provozů v Pra-
ze hledáme zkušené řidiče VZV.
Směnný provoz, mzda až
22.000 Kč čist. Umožníme ubyto-
vání. Požadujeme prokazatel-
nou praxi na VZVmin. 6 měsíců.
Dobrou fyz. zdatnost, spolehli-
vost. Nabízíme dlouhodobou
spolupráci. Volejte 800577775,
727968424. www.wellpack.cz 115090

• Přijmeme spolehlivou paní
na odpolední úklid gymnázia
v Praze 9 – Vysočanech, po –
pá, 16:30 – 18:30, DPP, 4300
Kč/měs. hrub. T. 731891021 115096

• TRUHLÁŘE nábytkáře s pra-
xí i bez, přijme firma s dílnou
na okraji Prahy 9-MHD. Pěkný
příjem, moderní provoz. Info:
602310391, mail:
macourek@hacer.cz115106

• Přijmeme prodejce na stán-
kový prodej na výstavy a ve-
letrhy. Podmínkou komunika-
tivnost. Práce 4 dny v týdnu.
Mzda min. 1500 Kč/den. na
ruku. 775077077 115126

• Akademické gymnázium při-
jme vyučujícího aprobace Čj-Nj
na plný úvazek, nástup dle do-
hody. Tel. 221421933, e-mail:
milan.sterba@agstepanska.cz115148

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolismu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Karlo-
vy hledá dobrovolníky do klinic-
ké studie zabývající se metabo-
lismem tukové tkáně a syndro-
mem spánkové apnoe. Hledá-
me dobrovolníky (muže i ženy)
ve věku 53-70let, kteří trpí obe-
zitou, nadměrnou denní úna-
vou a v noci chrápáním. Pro bliž-
ší informace kontaktujte tel.
775931454 (8-15h) ev. email
spankova.apnoe@gmail.com.
Odměna za účast ve studii je
5000Kč.115153

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 115187

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Výplata v ho-
tovosti každý den. Tel.
723370711115222

• Vytváříme 5ti členný tým
HPP tel.operátorů. Nutná zna-
lost s CC, plat 18000-30000 Kč.
Občerstvení zdarma, motiva-
ce, bonusy. CV posílejte:
info@nexos.cz115227

• Přijmu lidi na úklid restaura-
ce u "M" Vyšehrad (6-8 h.) a
dále úklidy bytů u "M" Háje,
Prosek, Anděl, ČernýMost, Zli-
čín. 100 - 120 Kč/hod.
725955145115233

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. Nástup ihned. T:
739081249. 115255

• Vysoká škola na Praze 1 při-
jme ženu/muže na večerní
úklidové práce od 20 hod. na
3-4 hodiny. Volat Po-Pá 8-12
hodin, tel. 221900300 115312

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykly starší,
nepotřebné, neúplné, překá-
žející díly. Tel. 723837437 114291

Alexandr Žukov asi ještě letos
odstoupí z pozice šéfa Ruské-
ho olympijského výboru, kte-
rou zastává od roku 2010. Ru-
sům kvůli dopingovým skan-
dálům hrozila neúčast na OH
v Riu. Žukov je vnímaný jako
spojenec prezidenta Vladimi-
ra Putina a chce se více věno-
vat práci v parlamentu. Favo-
ritkou na jeho funkci je tyč-
kařka Jelena Isinbajevová. ČTK

Rekordman
Fotbalový brankář Petr
Čech (na snímku) se díky
rekordnímu počtu čistých
kont v anglické fotbalové
Premier League dostal
i do Guinnessovy knihy
rekordů. Osvědčení pře-
vzal spolu s novým vydá-
ním známé publikace. AP

• Bohaté dámy chtějí SEX!
Dopřej jim ho! Piš SMS ve tvaru
45SEX a text na 909 15 50
• Nejsem žádná křehotinka,
ale svůdná samička! Ochutnej!
Naďa 44. T: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
56ZDF a tvůj text!
• S análkem jsem tu čest ješ-
tě neměla! Pohraješ si v mém
zadečku? Moc po tom toužím.
Zuzka 33. Vytoč 909 801 801

kód EXH56

• Bára 57. V posteli nesnesu
žádné nemehlo! Chci pořád-
ného chlapa, který ví, co si náru-
živá ženská přeje a co potřebu-
je! Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 53KUE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VYRAŽTE NA FOTBAL
S CELOU RODINOU!

#DíkyTáto

10. kolo
ePojisteni.cz ligy

www.vikendotcu.cz
14.–16. 10. 2016

S CELOU RODINOU!
10. kolo

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Do Francie v roli favoritů

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

Intimní

inzerce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Bilance s Francií

Český týmmá s Francií vyrov-
nanou bilanci 3:3 na zápasy.

● Loňské semifinále v Ostravě
domácí tenistky vyhrály 3:1,
přičemž rozhodnuto bylo už
po třetí dvouhře.

● Ve Francii se hrálo před 10
lety, kdy Češky podlehly 2:3.

Zprávy krátce

Kroos boháčem
Německý záložník Toni
Kroos je před podpisem
nové smlouvy s Realem
Madrid a zařadí se mezi
nejlépe placené fotbalis-
ty na světě. Podle listu
Bild mu kontrakt platný
do roku 2022 vynese 540
milionů korun ročně. ČTK

Rusko. Žukov
brzy odstoupí



Cereální, S kousky čokolády, Americká brusinka s ovocem*
*je známá jako klikva velkoplodá


